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med adskillige Blade i Danmark, som har 
udtalt sig meget kraftigt imod Regeringen 
i Anledning af Øsalget. Jeg vil for øvrigt 

. spørge det ærede Medlem: Var det ikke 
Citater fra danske Bla de, 홢Dimmalætting" 
bragte? Men fordi Amtmanden i det of- 
ficielle Blad skriver om færøske Forhold, 
kan man dog ikke forlange, at han ; skal 
være Censor ved Bladet eller skal have 
Ansvaret for, hvad der staar i det. Det 
er, som om det ærede Medlem vilde laste 
Amtmanden for, at han skriver netop i 
det Blad. 

v: Det årede Medlem slaar sig for Bry- 
stet og siger,: at jeg netop kan gøre Skade 
paa Færøerne ved, at jeg har rettet en 
Del Udtalelser mod ham. Det ærede 
Medlem er i Besiddelse af meget, stor 
Selvtillid. Jeg tror nu ikke, det vil kunne 

: gøre Skade paa Færøerne, at disse For- 
hold er blevet fremdraget her, og at det 
ærede Medlem er blevet kritiseret. Men 

' 홢 , jeg skal indrømme, at viI det ærede Med- 
lem føre en Agitation àf den Natur, som 
hans Slutningsbemærkninger kunde varsle 
om, saa skal man intet forsvoorge. Jeg er 
imidlertid sikker paa, at der ogsaa vil 
findes gode Færinger, som vil søge at frem- 
stille Sagen paa rette Maade. 

Efter at have fremsat den Paastand, 
at jeg har sammenlignet det færøske 
Spørgsmaal med det vestindiske, spørger 
det, ærede Medlem Mig: Mener det ærede 
Medlem da, at vi er Negre? Men jeg 
har aldeles ikke sammenlignet Færøerne 
med Vestindien. Det kunde aldrig falde 
mig ind, thi Færøerne er jo et Amt i den 
danske Stat, medens de vestindiske Øer 
var en Koloni. Det, jeg har talt om, var 
den Maade, hvorpaa de to Embedsmænd, 
Amtmanden paa Færøerne og Guvernøren 
over de vestindiske Øer, optraadte, og den 
Forskel, der var i disse Mænds Beslutsom- 
hed og i den Støtte, de fik hos Regerin- 
gen. Der var jo ogsaa i de Dage en be- 
tydelig Forskel paa Vestindien og Fær- 
øerne i en anden Henseende, idet Fær- 
øerne stemte imod Øsalget, medens man i 
Vestindien stemte for, og det vil jeg i alt 

I . , Fald for mit Vedkommende anerkende hos 
Færingerne. 

Naar det ærede Medlem kan lade sig 
henrive til en saadan Slutningsbemærkning 
som: Kalder det ærede Medlem os Negre, 
vil jeg kalde ham en Zulukaffer. (Afbry- 
delse) . ;. naa, var det Hottentot.. . . . , ,  saa 
er det ærede Medlem ude i en Agitation, 
der 홢 jeg havde nær sagt kun kan und- 
skyldes ved hans Ungdom, som i alt Fald 
kun kan forstaas ved Hjælp af den. 홢 Det 

var i alt Fald en B emærkning af en ual- 
mindelig perfid, grov og dum Art. Hvis 
det ærede Medlem nu paa Færøerne vil 
give det Udseende af, -at jeg har sammen- 
lignet Færingerne med Negre, og derved 
skabe Grundlaget for at vække ny Util- 
fredshed deroppe, saa kan det ærede Med- 
lem jo drive det vidt og faa meget ud af 
sin Agitation, og . saa kan jeg egentlig 
bedre forstaa, hvad det er for en Agita- 
tion, det ærede Medlem driver paa Fær- 
øerne, end jeg har kunnet hidtil. Det var 
naturligvis heller ikke sandt, hvad der stod 
i 홢Dimmalætting" om, hvad det ærede Med- 
lem havde sagt. ; Jeg har for øvrigt hørt, 
at det ærede Medlem en Gang, summa 
summarum, har villet reducere alt, hvad 
der i Fremtiden maatte komme til at staa , 

, i 홢Dimmalætting", til ikke at være i Over- 
ensstemmelse med Sandheden. Naar det 
ærede Medlem kan bruge en saadan Form 
for Agitation, kan m an tiltro ham ad- 
skilligt. 

Jeg vil til sidst rette et Spørgsmaal 
til det ærede Medlem, som jeg haaber, han 
kan svare paa, og det kan maaske bidrage 
til - at klare Situationen. Vil det ærede 
Medlem som dansk Mand holde paa de 
nu væren de konstitutionelle Forhold og den 
nuværende Statsforbindelse, eller støtter 
han et Selvstændighedsparti? 

Første Viceformand (K.M. Klausen): 
Det ærede Medlem brugte om et andet 
æret Medlem et -Udtryk, som ikke er par- , 
lamentarisk. 

Folketingsmanden for Færøerne har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Edward Mortensen: Det ærede Med- 
lem sagde, at man skulde være bange for 
Folketingsmanden fra Færøerne. Jeg skal 
ikke spise det ærede Medlem, jeg er ikke 
I Menneskeæder. Hvad j eg har sagt, er kun, 
at efter min Mening var det meget bekla- 
geIigt, at Lagtinget ikke blev sammenkaldt 
allerede i Februar Maaned, thi saa tror , 

Rettelser. 
Sp. 940, L. 7. f. o.: ..Færgehavnen", læs: Færge- 

havnene. 
홢 941, L. a3홢34 f. o.: 홢at vi kunde købe et 

Kvantum Byg ogsaa og se at faa det malet 
sammen", læs: at vi kunde købe det Kvantum 
Byg og saa male det sammen. ; 

홢 948, L.; 26: f. n.: ,,ifølge Kornloven kan faa", 
læs: ifølge Kornloven af 1916 kunde faa. 

홢 1020. Efter L. 29 f. o. indsættes: Først næste 
- Dag henvender ,Hr. Trap sig til Forstanderen. 


